- A execução dos serviços se dará sob empreitada por preço global, conforme Ordem de 

Serviço. 

1.5. - O preço estimado da contratação foi obtido através de Cotações de Preços, adquiridas em 

potenciais fornecedores, tendo-se como valor total/global estimado, a importância de R$ 
117.078,18 (cento e dezessete mil, setenta e oito reais e dezoito centavos). 

1.6. - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de 

cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção

[...]

- Atestado de capacidade técnica expedida por pessoas jurídicas tomadora dos serviços 

executados pela empresa licitante e compatíveis com o objeto desta licitação. 

10. - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, XXIII, ALÍNEA “I” DA LEI 

Nº. 14.133/21):  

10.1. - O preço estimado para contratação será de R$ 117.078,18 (cento e dezessete mil, 

setenta e oito reais e dezoito centavos), justifica-se a contratação direta através de dispensa 

de licitação, uma vez que não há obrigatoriedade de realização de certame licitatório. Inclusas 

todas as despesas necessárias à prestação de serviços.